CMOSリニアイメージセンサ
従来品よりも紫外域で高感度
画素ごとの蓄積時間可変機能付き電流出力型センサ
S10121～S10124シリーズ (-01)
浜松ホトニクス株式会社 1
分光光度計用の検出器として設計された自己走査型フォトダイオードアレイです。走査回路は、低消費電力駆動が可能なた
め、取り扱いが容易です。各フォトダイオードの受光面積が大きく、紫外域における高感度となめらかな分光感度特性を特
長としています。
構成
型名 画素数
画素ピッチ
(µm)
画素高さ
(mm) パッケージ 窓材 *1 *2 質量
(g)
S10121-128Q-01 128
50
2.5
セラミック
石英
(t=0.5 mm)
3.0S10121-256Q-01 256
S10121-512Q-01 512 3.5
S10122-128Q-01 128
0.5 3.0S10122-256Q-01 256
S10122-512Q-01 512 3.5
S10123-256Q-01 256
25
0.5 3.0S10123-512Q-01 512
S10123-1024Q-01 1024 3.5
S10124-256Q-01 256
2.5 3.0S10124-512Q-01 512
S10124-1024Q-01 1024 3.5
*1: 樹脂封止
*2: 屈折率=1.46
分光測光
画素ごとに蓄積時間を変更可能

保存温度 Tstg 結露なきこと *3 -10 ～ +85 °C
*3: 高湿環境においては、製品とその周囲で温度差があると製品表面が結露しやすく、特性や信頼性に影響が及ぶことがあります。
注 ) 絶対最大定格を一瞬でも超えると、製品の品質を損なう恐れがあります。必ず絶対最大定格の範囲内で使用してください。
CMOSリニアイメージセンサ S10121～S10124シリーズ (-01)
3
電気的および光学的特性 [Ta=25 °C, Vdd=5 V, Vb=Vofd=2 V, Vofg=0.2 V, f(CLK)=200 kHz]
項目 記号 Min. Typ. Max. 単位
感度波長範囲 λ 200 ～ 1000 nm
最大感度波長 λp - 750 - nm
暗電流
S10121 シリーズ
ID
- 0.1 0.6
pAS10122 シリーズ - 0.02 0.12
S10123 シリーズ - 0.02 0.12
S10124 シリーズ - 0.1 0.6
飽和出力電荷量
S10121 シリーズ
Qsat
110 165 -